проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______ 2024 г. №____

г. Брянск

О внесении изменений в постановление

Правительства Брянской области от 29

апреля 2013 года №74-п «Об определении

мест нахождения источников повышенной

опасности  на территории Брянской области,

в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 09 июня 2020 года №841 «О признании утратившими силу некоторых

актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской

Федерации и об отмене некоторых актов федеральных органов

исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение

которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при

осуществлении государственного контроля (надзора) в области производства

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области от 29

апреля 2013 года №74-п «Об определении мест нахождения источников

повышенной опасности  на территории Брянской области, в которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующие

изменения:

1.1. В преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции» заменить словами

«постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020

№ 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов

Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=140640&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=140640&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=140640&dst=100009

в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», слова «О регулировании отдельных вопросов в

сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Брянской

области» заменить словами «О регулировании отдельных вопросов в сфере

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории Брянской области».

1.2.  Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора Брянской области Б.И. Грибанова.».

2. Внести изменения в перечень мест нахождения источников

повышенной опасности, указанных в приложении к постановлению

Правительства Брянской области от 29 апреля 2013 года №74-п

«Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на

территории Брянской области, в которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции» изложив его в редакции согласно приложению, к

настоящему постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на

заместителя Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.

Губернатор                                                А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области                                             Ю.В. Филипенко

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                 Б.И. Грибанов

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                 Д. Н. Амеличев

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                 А.Ю. Жук

Начальник правового управления

администрации Губернатора

Брянской области и Правительства

Брянской области                                         О.Н. Капарчук

Начальник управления

потребительского рынка и услуг, контроля

в сфере производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции Брянской области                                                         В.И. Пчеленок

Начальник

отдела делопроизводства                              Н.В. Митрошина

Р.М. Ходин

64-37-36

Ю.А. Горбачева

66-07-44

Приложение

к постановлению

Правительства Брянской области

от _______№___

Приложение

к постановлению

Правительства

Брянской области

от 29 апреля 2013 г. № 74-п

МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ

источников повышенной опасности

на территории Брянской области,

в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания

 N

п/п

      Наименование

    эксплуатирующей

      организации

   Место нахождения источника повышенной

                 опасности

1.  Акционерное общество

«Транснефть-Дружба»

территория в границах площадки станции насосной

НПС «Аксинино» магистрального нефтепровода

Брянского районного управления

территория в границах ЛПДС 8Н магистрального

нефтепровода Брянского районного управления

территория в границах площадки станции насосной

НП «Брянск» магистрального продуктопровода

Брянского районного управления

территория в границах площадки станции насосной

НПС «Десна» магистрального нефтепровода Брянского

районного управления

территория в границах площадки станции насосной

ЛПДС «Унеча» магистрального нефтепровода

Брянского районного управления

территория в границах площадки станции насосной

НПС «Новозыбков» магистрального нефтепровода

Брянского районного управления

2.  Акционерное общество

«Мальцовский

портландцемент»

территория в границах Фокинского карьера мела и

трепела

3.  Открытое акционерное

общество "Брянский

химический завод имени

50-летия СССР"

территория в границах основной производственной

площадки

территория в границах производственной площадки

(филиал)

территория в границах площадки утилизации

взрывчатых веществ и материалов

территория в границах склада взрывчатых

материалов

4. Акционерное общество

«Производственное

объединение «Бежицкая

сталь»

территория в границах цеха мартеновский по

производству стали

территория в границах цеха литейного № 3 по

производству стали и стального литья

5. Общество с ограниченной

ответственностью  «Нефтяная

компания «Руснефть-Брянск»

территория в границах участка магистрального

нефтепровода

территория в границах площадки станции насосной

магистрального нефтепровода  - ПСП «Жеча»

территория в границах площадки комплекса по

хранению и перевалке нефти и нефтепродуктов